
Toimintakertomus vuodesta 2023 

Kulttuuripalvelut 

 

Yleiskatsaus 

 

Muhoksen kunnan kulttuuripalvelut toimii kulttuurin asiantuntijana ja tuottaa palveluita 

yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa siten, että se toiminnallaan vahvistaa alueen 

elinvoimaisuutta, huolehtii ja vastaa Muhoksen kunnan osalta kulttuuriperinnön 

säilyttämisestä ja kulttuurijatkumon kehittämisestä, tämän päivän kulttuuritarjonnan ja 

kulttuuri-ilmiöiden tuntemuksesta sekä toteuttaa toimintaansa osana kunnan 

hyvinvointipalveluita kulttuurihyvinvoinnin näkökulmasta.  

Kulttuuripalvelut koordinoi Muhoksen kulttuurikasvatussuunnitelmaa, Tähtireittiä. Vuonna 

2023 kulttuurikasvatustyöryhmä kokoontui kolme kertaa. Kulttuurikasvatustyöryhmään kuuluu 

puheenjohtajan, Oulujoki-Opiston rehtorin sekä koordinaattorin, kulttuurituottajan lisäksi myös 

edustus kunnan varhaiskasvatuksen, alakoulujen, yläkoulun sekä lukion yksiköistä. 

Kulttuuripalveluissa oli vuonna 2023 20 % kulttuurijohtaja, (Oulujoki-Opiston rehtori) ja 100 % 

kulttuurituottaja. Oulujoki-Opiston rehtorin / kulttuurijohtajan jäädessä virkavapaalle 1.8. 

alkaen, kulttuurituottajan työpanoksesta 20 % jaettiin Oulujoki-Opiston opistosihteerille ja 80 

% kulttuurituottajan sijaiselle 18.9.2023 alkaen. Oulujoki-Opiston rehtoria sijaisti virkavapaan 

aikana vakituinen kulttuurituottaja ajalla 1.8.2023-29.2.2024. Lisäksi kulttuuripalveluita avusti 

kunnan viestintäpäällikkö mm. kulttuuritapahtumien tiedottamisessa. 

Koivu ja Tähti -kulttuurikeskuksen korjaus- ja muutostyöt alkoivat maaliskuussa 2023. Vuoden 

loppuun tultaessa kulttuurikeskuksen puolelle oli valmistunut uusi aulatila, joka käsittää myös 

näyttelytilan ja kahvilan sekä uusitut wc-tilat. Koivu ja Tähti -salin korjaus- ja muutostyöt 

siirtyivät joulukuulta 2023 keväälle 2024 suunnitelmien tarkentamistarpeen vuoksi. 

Muhoksen kunnan kulttuuripalveluiden sopimuskumppanina toimi 31.3.2023 saakka Pomaria 

Palvelut Oy, joka vastasi kulttuurikeskuksen kahvilapalveluista, varausten hoitamisesta, 

iltavahtimestaroinnista, tilaisuuksien järjestämisestä sekä palvelumarkkinoinnista. 

Huhtikuusta alkaen kulttuurikeskuksella ei ole ollut iltavahtimestaria käytössään. 

 

Toiminnallinen tulos 

 

Tapahtumat yhteensä (kulttuuripalveluiden omat + tapahtumat, joissa kulttuuripalvelut on 

ollut yhteistyökumppanina, tuotantoapuna tai asiantuntijana) 37 kpl 

 

Joista maksulliset esitykset/näyttelyt/tapahtumat yhteensä 9 kpl 

 

Ilmaiset esitykset/näyttelyt/tapahtumat yhteensä 28 kpl 



- Näyttelyt kulttuurikeskuksella 6 kpl 

- AfterWork kahviklubit / näyttelynavajaiset 5 kpl 

 

Kävijä-/yleisömäärä kokonaisuudessaan 

Muhoksen Vappu 6 000 

Muhoksen Musiikkipäivät 800 

Lempi Fest 2 500 

Lemmenpolun valot 1 450 

Lasten ja nuortenelokuvien festivaali: kävijät: 1432 + etänäytökset 

Taiteiden yö 200 

Näyttelyt 2 000 

Muut tapahtumat (konsertit, näytökset, toritapahtumat, kävelykierrokset) yht. 2 000 

 

Kulttuuripalveluiden perustoimintaan kuuluu Koivu ja Tähti -kulttuurikeskuksen näyttelyistä 

vastaaminen. Vuonna 2023 toteutui 6 näyttelyä. Näyttelyiden avajaiset on järjestetty 

pääsääntöisesti kuukauden viimeisenä perjantaina After Work -tapahtuman yhteydessä. 

Näyttelyvuosi jäi vajaaksi, sillä kulttuurikeskuksen näyttelytila oli remontissa ajalla touko-

lokakuu. 

Vuonna 2023 Koivu ja Tähti -salin elokuvia on esittänyt Pomaria palveluiden Kino Joviaali. 

Elokuvat ovat olleet uusimpia ja odotetuimpia elokuvia. Elokuvanäytöksiä toteutui 82 kpl, 

joissa vieraili yhteensä noin 1 000 kävijää. Elokuvasopimus on voimassa vuoden kerrallaan ja 

sitä tarkastellaan vuosittain elokuussa yhdessä Pomaria palveluiden kanssa. 

Suurimmat, kulttuuripalveluiden tuottamat tapahtumat vuonna 2023 olivat Muhoksen Vappu 

1.5., Muhoksen Musiikkipäivät 8.-11.6., Lempi Fest 21.6. sekä Lemmenpolun valot 11.11. 

Vapussa kokonaisyleisömäärä oli arviolta 6 000 henkeä, Musiikkipäivillä 800 ihmistä, Lempi 

Festillä 2 500 sekä Lemmenpolun valot -tapahtumaan osallistui puolestaan noin 1 450 ihmistä.  

Kulttuuripalvelut on sekä tuottanut itsenäisesti tapahtumia, että ollut tukemassa muiden 

tapahtumajärjestäjien tapahtumia. Kulttuuripalvelut on tarjonnut asiantuntijapalveluita, 

neuvontaa, tiloja, markkinointiapua sekä rahallista tukea tapahtumien järjestämiseen. Tämän 

lisäksi se on hoitanut tapahtumien päivittämistä muhos.fi/tapahtumat -tapahtumakalenteriin ja 

sosiaaliseen mediaan sekä yleistä tiedottamista.  

 

 

 

 

Taloudellinen tulos 



Kulttuuripalveluiden koko toimintakate pysyi budjetissa - 195 881 € (toteuma 91,04 %). 

 

Yhteistyö sidosryhmien kanssa  

Kulttuuripalvelut on tehnyt vuoden 2023 aikana laajasti yhteistyötä eri toimijoiden kanssa niin 

paikallisesti kuin alueellisesti. 

 

Yhteistyö kunnan sisällä 

Kulttuuripalvelut on tehnyt aktiivisesti yhteistyötä muiden kunnan toimijoiden kanssa. 

Yhteistyötä on tehty mm. markkinoinnin ja viestinnän, Oulujoki-Opiston, Muhoksen kirjaston, 

liikuntapalveluiden, nuorisotyön sekä teknisten palveluiden kanssa. Tämän lisäksi kunnan 

toimijoista sekä eri järjestö- ja yhdistystoimijoista koostuva Kulttuurifoorumi on ideoinut ja 

toteuttanut useita tapahtumia ja toimintaa yhteistyössä. 

Kulttuuripalvelut teki vuonna 2023 yhteistyötä tiiviisti myös Humanpolis Oy:n kanssa erityisesti 

hankkeiden ja kulttuurimatkailun markkinoinnin parissa. Kulttuuripalvelut on ollut edustettuna 

kunnan osallisuustyöryhmässä, ja kulttuuripalvelut on sitoutunut omalta osaltaan 

toteuttamaan osallisuusohjelman tavoitteita. 

 

Paikallinen yhteistyö 

Muhoksen kunnan kulttuuritoimi on tehnyt aktiivisesti yhteistyötä paikallisten kolmannen 

sektorin toimijoiden kanssa. Esimerkiksi Taiteiden yö oli suuri yhteistyöponnistus yhdistysten, 

seurakunnan sekä useiden paikallisten toimijoiden ja yrittäjien kanssa. Myös muissa 

tapahtumissa kuten Lemmenpolun valot ja Muhoksen Vappu -tapahtumissa yhteistyötahoilla 

oli iso rooli tapahtuman onnistumisen kannalta. Kulttuuripalvelut kokoontuu säännöllisesti 

yhteistyöverkoston kanssa suunnittelemaan tulevia tapahtumia ja luomaan uusia 

yhteistyökuvioita. 

 

Alueellinen yhteistyö 

Kulttuuripalvelut pitää yllä yhteistyöverkostoja Oulujokilaakson muiden kuntien suuntaan. 

Oulujokilaakson kulttuuritiimi, johon kuuluu edustus Muhokselta, Utajärveltä, Vaalasta sekä 

Humanpolikselta aloitti toimintansa vuonna 2021 ja se kokoontuu säännöllisesti n. 1-2 

kuukauden välein. Oulu2026-kulttuuripääkaupunkihanke sitoo Muhoksen myös alueelliseen 

kulttuurin kehittämiseen kulttuuripääkaupunkivuotta kohti.  

Muhoksen kulttuuripalvelut osallistui vuonna 2023 Pohjois-Pohjanmaan liiton organisoimiin 

alueellisen kulttuurihyvinvointiverkoston tapaamisiin, jossa luodaan toimintamalleja 

kulttuurihyvinvoinnin edistämiseksi. Kulttuuripalveluiden edustus on mukana myös Kajaanin 

alueteatterin alueteatteritoimikunnassa, joka kokoontuu kaksi kertaa vuodessa. 

 

 

 

Hankkeet 



Oulu valittiin Euroopan kulttuuripääkaupungiksi vuodelle 2026, ja Muhos on mukana 

hankkeessa yhdessä 39 muun kunnan kanssa. Kulttuuripääkaupunkivuoteen tähdätään 

ohjelmalla, joka rakentuu Muhoksella paikallisesti ohjausryhmänään kunnan Vapaa-aikatiimi 

sekä alueellisesti Oulujokilaaksossa, jonka yhteisestä ohjelmakokonaisuudesta vastaa 

Oulujokilaakson kulttuuritiimi. Kärkihanke, Löytöretki taiteeseen, jossa kaikki kolme 

Oulujokilaakson kuntaa ovat kulttuuripääkaupunkivuodessa mukana, hallinnoidaan 

Humanpolis Oy:n kautta. Hanke on jaettu kolmeen hankekokonaisuuteen, joihin on haettu ja 

saatu rahoitusta EAKR:lta, AKKE:lta sekä Oulu2026-kulttuuripääkaupunkisäätiöltä. Oulu2026 

on suositellut kuntiin perustettavaksi kuntakohtainen työryhmä, joka koostuu kunnan 

henkilöstön lisäksi keskeisistä ja aktiivisista kunnan sisällä toimivista kulttuurin ja taiteen 

tekijöistä ja asiantuntijoista. 

Muhoksen kunnan toinen prosenttitaideteos valmistui kesäkuussa 2023 uuden Kirkkosaaren 

sillan yhteyteen. Teoskokonaisuuden on toteuttanut taiteilija Pia Hentunen yhteisöllisesti 

Oulujoki-Opiston nypläyskurssin opiskelijoiden sekä Muhoksen yläkoulun oppilaiden kanssa. 

Muhos oli mukana Pohjois-Pohjanmaan liiton Kulttuurikenno-hankkeessa, jossa jokaiseen 

mukana olevaan kuntaan toteutui taidepilotti. Taidepilottien suunnittelutyö tehtiin vuoden 2022 

aikana. Muhoksen pilotti toteutui yhteistuotantona Utajärven ja Vaalan kanssa vuoden 2023 

aikana. Taidepilotit eivät vaatineet kunnalta omarahoitusta. 

 

Katsaus tulevaan  

Vuonna 2024 kulttuuripalveluiden tehtävänä on organisoida taide- ja kulttuuripalveluiden 

suunnittelua, toteutusta, taloutta sekä kehittämistä yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. 

Kulttuuripalveluiden tapahtumien omaan vuosikelloon kuuluvat Muhoksen Musiikkipäivät, 

Taiteiden yö sekä uudet ja uudistuvat konseptit. Lemmenpolun valot –tapahtumalle ei ole 

saatu vakiutettua omaa budjettiaan, joten tapahtuma jää vuonna 2024 välistä. Lemmenpolun 

lähtöaluetta halutaan kuitenkin kehittää tapahtumapaikkana, ja vuoden 2024 aikana alueelle 

suunnitellaan uudenlaista toimintaa. Kulttuuripalvelut on keskeisesti mukana myös 

markkinoinnin ja viestinnän toimialan puolelle kuuluvan Muhoksen Vappu -tapahtuman 

suunnittelussa ja toteutuksessa.  

Olemassa olevia kulttuuritapahtumia viedään ja kehitetään suunnitelmallisesti kohti Oulu2026-

kulttuuripääkaupunkivuotta. Vuoden 2024 aikana perustetaan Oulu2026-vuoden suunnittelua 

kunnan sisäisesti toteuttava työryhmä. 

Kulttuuripalvelut ovat osaltaan kehittämässä Muhosta Geopark-alueen yhdeksi merkittäväksi 

kulttuurimatkailukohteeksi. Pitkäjänteisenä tavoitteena on tuoda Rokua Geopark aluetta 

tunnetuksi niin paikallisesti, valtakunnallisesti kuin kansainvälisestikin paikkasidonnaisen 

taiteen ja laadukkaiden kulttuurikohteiden avulla.  

Kulttuuripalveluiden tavoitteena on myös edistää prosenttitaiteen periaatetta tulevissa 

rakennus- ja peruskorjauskohteissa. Vuoden 2024 kartoitetaan mahdollisuutta toteuttaa Koivu 

ja Tähti -kulttuurikeskukselle prosenttitaideteos. Teokselle on jätetty varaus 

kulttuurikeskuksen ulkotilaan. Kulttuuripalvelut myös toimii kulttuurin ja taiteen 

asiantuntijatahona kunnan sisällä. Kulttuuripalvelut kehittää toimintaansa entistä 

osallistavampaan suuntaan ja pyrkii luomaan vuorovaikutussuhteen alueen kulttuuriyleisön ja 

-toimijoiden suuntaan. 

  


